bus tenebatur, liberata est, & omnino sana per Ecclesiam nullis adminiculo incessit.

§.91. Denique fere innumerabiles editis votis, ut Fratrem Joannem Baptistam Masiam de Valentia, Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, qui Neapoli cum esset, annosque ageret supra septuagesimum, vovens se Dei servo eadem profus hora, qua Romæ in ejusdem Sacello sacrum votivum peragebatur, tribus desperatis infirmitatibus, quibus toto biennio spatio laboraverat, & ita consumptus fuerat, ut de facie vix amplius agnosceretur, repente curatus est.

§.92. Præscripto itaque Canonizationis die in festo Sancti Gregorii Magni nuncupati, quarto videlicet Idus Martii, Pontificatus ipsius Gregorii Prædecessoris anno secundo; iterum dictus Gregorius Prædecessor est hortatus ad iteratas preces, jejunia, & eleemosynas, ut in tanto opere exequendo lumen ejus, qui lucem habitat inaccessibilem, imploraret, ad ea peragenda, quibus divina gratia honor, & Catholice Ecclesiæ fides augetur.

§.93. Omnibus vero juxta Sanctorum Patrum traditiones, Sacrorumque Canonum instituta, & Romane Ecclesiæ consuetudinem rite, & recte peractis, dicta die, quarto Idus Martii, idem Gregorius Prædecessor, ad Principis Apostolorum Basilicam, cum Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Prælatibus, & ipsius Gregorii Prædecessoris familiaribus, nec non dilectis filiis Clero seculari, & regulari, ac maxima populi frequentia convenit, & post iteratas, primo, secundo, ac tertio pro Canonizationis decreto, petitiones, per dilectum filium nostrum, tunc suum, Ludovicum tituli Sanctæ Mariæ Transpontinæ Presbyterum Cardinalem Ludovicum nuncupatum, nomine prædictorum, qui pro ea insteterant, post sacros Hymnos, Litanias, aliasque Preces, & post imploratam Spiritus Sancti gratiam, ad honorem Sanctissimæ, & Individuæ Trinitatis, & Fidei Catholice exaltationem, & Christianæ Religionis augmentum, auctoritate ejusdem Dei Omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum decrevit, & definivit, dictum Philippum Nerium Florentinum, dictæ Congregationis Oratorii Fundatorem, una cum Beatis Isidoro, & Ignatio, ac Francisco, nec non Theresia prædictis, Sanctum, & Sanctorum Catalogo adscribendum esse, prout adscripsit, & aggregavit.

§.94. Statuens, ut ab universis Christianis fidelibus, in ejus honorem Ecclesiæ, & Altaria, in quibus sacrificia Deo offerantur, adificentur.

§.95. Et quolibet anno dicta die illius obitus, septimo videlicet Kalendas Junii, festum ipsius, & officium tanquam de Confessore non Pontifice, ad formam in Rubricis Romani Breviarii præscriptam, solemniter celebrari possit.

§.96. Insuper eadem auctoritate omnibus

Gregor. PP. novis indicit orationes.

Ac denique B. Philippum SS. Albo adscribit.

Ac declarat, Altaria ejusdem honorem erigis.

Festumque posse celebrari.

R bus

In Ecclesia S. Hieronymi aliorum eruditionem curat.

Sacros Ordines suscipit 40. suae aetatis anno.

Indias adveniendi desiderio flagrat.

Sed monitus a Deo consilium mutavit.

Nonnullos Hebraeos ad Christianam fidem adducit.

Auctor est Card. Baronio, ut Annales ecclesiasticos scribat.

Congregationem Oratorii fundavit.

Ipse quoque operis huius instituit.

Ejus in Deum charitas.

fere annum pervenisset, Confessarii iussu Sacerdos factus, & audiendis fidelium confessionibus praefectus, in aedibus S. Hieronymi de Charitate nuncupati habitavit.

§. 28. In cuius Ecclesia ad Sacramentorum frequentiam, & ad dandam scientiam salutis semper intentus in proprio etiam cubiculo pia de divinis collocutione illos eruditabat, qui ejus sese disciplinae tradiderant.

§. 29. Et in hoc ipso suorum progressu attendit animum Indias adeundi ad vineam Domini excolendam, & fructus uberores etiam profuso sanguine reportandos.

§. 30. Ut autem ea de re supernum consilium exploraret, virum Cisterciensis Ordinis pietate insignem consulit a quo, revelante Deo, admonitus est, ejus Indias Romae futuras.

§. 31. Quamobrem majori succensus ardore, non solum durissima peccatorum servitute pressos ad Christi Domini obsequium traducere studuit, verum etiam sedentes in tenebris, & umbra mortis infideles ad clarissimum Fidei lumen adduxit, quo illustrati nonnulli Hebraei Christum Regem recipere, & Haeretici ad Catholicam veritatem redire non dubitarunt.

§. 32. Certe de novatoribus revincendis, vel ad Romanam Ecclesiam reducendis, maxime visus est fuisse sollicitus, cum bonae memoriae Casarem Presb. Cardinalem Baronium nuncupatum, adhuc in minoribus constitutum, ad opus Annalium per tot annos urgere non desistit, ut ipsemet postea Cardinalis scripserit, non se Annalium Ecclesiasticorum, sed Philippum auctorem extitisse.

§. 33. Jamque in Ecclesia S. Hieronymi pius, ac familiaribus colloquiis diu ad virtutes erudierat confluentes, cum ad majorem fructum ex verbi Dei semine percipiendum, ex filiis, quos Christo genuerat, delectis nonnullis recol. mem. Gregorii XIII. etiam Praedecessoris nostri auctoritate, apud d. Ecclesiam Beatissimae Virginis Mariae, & Sancti Gregorii Congregationem praedictam Oratorii fundavit.

§. 34. Et congruentibus institutis a praedicto Paulo Praedecessore postea confirmatis in Presbyterorum saecularium statu abfque voti ullius, vel promissionis vinculo, ad quatuor familiares sermones singulis in hebdomada feriis, excepta die Sabbathi, divinis de rebus habendis, ad quotidianam sub vespere in Oratorio publico Orationem, ad Sacramentorum frequentiam, & ad alias complures Christianae pietatis exercitationes retinendas munivit, ac stabilivit.

§. 35. Ut autem speciatim tanti viri virtutes agnoscerentur, & per viam salutis incendentibus subsidio esse valeant: non est omitendum, quod is fuit in primis charitate in Deum admirabili, ut internus ille ignis nonnunquam, dum attenderet ad divina, redundaret in corpus, & facies, atque oculi scintillis micarent, atque etiam ex improviso, illa Apostoli verba sepius usurparet: Cupio, sed mox animadvertens, suae in Deum devotionis occultanda gratia, re-

liquum sententiae retinebat, nimirum, dissolvi, & esse cum Christo.

§. 36. Perpetuo atque ardenti studio venerandum Euchariae colebat Sacramentum: vel enim laicus, vel Sacerdos celebrans, vel aegrotans in lectulo, illius quotidiana susceptione reficiebatur. Verum inter celebrandum fervidus ligneum altaris gradum quodam exultationis tremore concutiebatur.

§. 37. In ipsa Dominica passionis memoria, atque iniquorum hominum ingratitude gemitus fundebat uberrimos, & miraculo tribuebatur, quod praesens affidua lachrymandi consuetudine vim oculorum non amisisset.

§. 38. Inter caetera, quibus ad hujusmodi charitatis gradum pervenit Philippus, summum fuit orationis studium, cui inexplicabili desiderio semper addictus, omnia Congregationis exercitia in eam quodammodo tendere curavit, ut inde merito Oratorii Congregatio fuerit appellata.

§. 39. Haec ipsa Beati viri charitas miris modis redundabat in singulos cujusque conditionis homines, nam omnium utilitati, ac necessitati expositus, nullum sibi tempus certum esse voluit, in quo suae parceret valetudini, & quod habitabat cubiculum, non pateret aliorum commoditati, summa lenitate excipiens ad se venientes, factus omnibus omnia, ut omnes Christo lucrificeret.

§. 40. Singulari praesertim industria per Christianam letitiam semitas deduxit adolescentem, qua, vel septem Urbis Ecclesias, vel Xenodochia, vel alia pia exercitia frequentantes labore, ac molestia ex parte levarentur.

§. 41. Summa item assiduitate visibat aegrotantes, praesertim e suis, nec eos deserebat, dum nosset mortis periculum instare.

§. 42. Tentationes diaboli repellere mirabiliter, atque a plurimis laborantibus in extremis, cum ipse accederet, proferturque verba: Quis est hic? Demones ad vocem perterriti, sese in fugam visis sunt conicere.

§. 43. Curabat autem hominum saluti non solum interno, sed etiam externo subvenire subsidio; & numerosis plerumque familiis necessaria suppeditare, dotem indigentibus Virginibus largiri, egenis Religiosorum domibus opem ferre, vindictis in carcere elemosinas abundanter impertiri, ut merito Pater animarum diceretur, & corporum, quem charitatis affectum etiam miraculis Dominus comprobavit.